
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiroler Meisterschaft  

 Kleinkaliber 100m 
am 19.und 20. Juli 2017 in Innsbruck/ Arzl 

 

 

 

 



1. Perterer, Rudolf SG_Fieberbrunn 92 100 95 97 384(11)

2. Hauser, Hannes SG_Kappl 91 98 97 94 380(5)

3. Kröll_Mag, Christoph SG_Aschau 96 94 90 95 375(2)

4. Ampferer, Manuel SG_Brandenberg 92 93 93 95 373(2)

5. Zangerle, Gerald SG_Kappl 91 90 94 96 371(4)

6. Moser, Walter SG_Absam 90 94 89 95 368(4)

1. Ladner, Max SG_Kappl 93 93 96 97 379(4)

2. Schwaiger, Josef SG_Fieberbrunn 89 93 95 94 371(6)

3. Fleckinger, Dieter SG_Breitenbach 80 85 90 83 338(3)

1. Felderer, Maria-Luise SG_Breitenbach 96 98 98 97 389(9)

2. Adamer, Gisela SG_Breitenbach 92 97 96 96 381(4)

3. Schwaiger, Rosmarie SG_Fieberbrunn 96 91 90 95 372(3)

4. Rudig, Christine SG_Zams 94 91 95 89 369(2)

5. Schafferer, Claudia SG_Absam 83 88 94 95 360(3)

6. Troger, Angelika SG_Absam 82 84 90 88 344(2)

1. Vogl, Wolfgang SG_Absam 97 98 95 98 388(9)

2. Felderer, Raimund SG_Breitenbach 93 99 96 98 386(5)

3. Wagger, Peter SG_St. Johann 98 95 94 97 384(8)

4. Krimbacher, Peter SG_St. Johann 92 96 96 99 383(8)

5. Entner, Reinhard SG_Breitenbach 97 95 94 92 378(5)

6. Adamer, Klaus SG_Breitenbach 92 96 95 91 374(3)

7. Wierer, Alfred SG_Aschau 92 92 91 94 369(5)

8. Engensteiner, Friedl SG_Zams 88 98 92 90 368(5)

9. Kröll, Franz SG_Aschau 93 88 92 91 364(3)

10. Lanzinger, Peter SG_Brandenberg 90 91 94 84 359(3)

11. Oberauer, Erich SG_Brandenberg 91 90 93 83 357(2)

Männer - Stehend aufgelegt

Senioren 1 - Stehend aufgelegt

Seniorinnen 1 - Stehend aufgelegt

Senioren 2 - Stehend aufgelegt



1. Breitenbach 2 1144(16)

Adamer, Gisela SG_Breitenbach 92 97 96 96 381(4)

Felderer, Maria-Luise SG_Breitenbach 96 98 98 97 389(9)

Adamer, Klaus SG_Breitenbach 92 96 95 91 374(3)

2. Kappl 1030(13)

Zangerle, Gerald SG_Kappl 91 90 94 96 371(4)

Hauser, Hannes SG_Kappl 91 98 97 94 380(5)

Ladner, Max SG_Kappl 93 93 96 97 379(4)

3. Fieberbrunn 1127(20)

Perterer, Rudolf SG_Fieberbrunn 92 100 95 97 384(11)

Schwaiger, Josef SG_Fieberbrunn 89 93 95 94 371(6)

Schwaiger, Rosmarie SG_Fieberbrunn 96 91 90 95 372(3)

4. Absam 1116(16)

Vogl, Wolfgang SG_Absam 97 98 95 98 388(9)

Moser, Walter SG_Absam 90 94 89 95 368(4)

Schafferer, Claudia SG_Absam 83 88 94 95 360(3)

5. Aschau 1108(10)

Kröll_Mag, Christoph SG_Aschau 96 94 90 95 375(2)

Kröll, Franz SG_Aschau 93 88 92 91 364(3)

Wierer, Alfred SG_Aschau 92 92 91 94 369(5)

6. Breitenbach 1 1102(13)

Fleckinger, Dieter SG_Breitenbach 80 85 90 83 338(3)

Entner, Reinhard SG_Breitenbach 97 95 94 92 378(5)

Felderer, Raimund SG_Breitenbach 93 99 96 98 386(5)

7. Brandenberg 1089(7)

Ampferer, Manuel SG_Brandenberg 92 93 93 95 373(2)

Lanzinger, Peter SG_Brandenberg 90 91 94 84 359(3)

Oberauer, Erich SG_Brandenberg 91 90 93 83 357(2)

Mannschaftswertung



1. Hafner Lisa SG_Umhausen 92 88 95 97 372(2)

2. Fankhauser Thomas SG _Fügenberg 95 90 93 92 370(4)

3. Leopold Magdalena SG_Aschau 86 84 94 91 355(2)

1. Köck Rebecca SG_Absam 97 99 95 94 385(4)

2. Thum, Andreas SG_Fügenberg 93 98 97 96 384(6)

3. Müller, Victoria SG_Walchsee 93 93 97 92 375(3)

4. Rangger, Patricia SG_Mieming 94 87 92 93 366(0)

5. Haselsberger, Carmen SG_Scheffau 89 88 92 95 364(3)

6. Bucher Manuel SG_Pillersee 66 89 92 81 328(0)

1. Hofmann Olivia SG_Hötting 97 96 100 98 391(8)

2. Peer Franziska SG_Angerberg 98 97 97 95 387(4)

3. Embacher Sonja SG_Söll 95 91 94 96 376(4)

4. Bindhammer Edith SG_ Söll 90 90 88 92 360(2)

5. Chamson Martina IHG 82 87 87 97 353(2)

6. Kathrein, Barbara SG_Kaunertal 81 85 90 82 338(2)

1. Höllwarth, Michael SG_Aschau 94 95 94 96 379(3)

2. Patka, Hannes SG_Mieming 90 93 87 96 366(3)

3. Müller, Werner SG_Innsbrucker-HG 95 89 89 90 363(1)

4. Holzknecht, Wolfgang SG_Innsbrucker-HG 87 90 92 92 361(2)

5. Perterer, Rudolf SG_Fieberbrunn 83 92 88 91 354(0)

6. Zott Georg SG_Söll 81 82 94 94 351(3)

1. Kaspar, Sonja SG_Mieming 84 86 84 91 345(2)

2. Pfandler, Elisabeth SG_Zams 85 82 71 83 321(1)

3. Jesner, Gabriela SG_Landeck 90 76 83 17 266(2)

Jungschützen - Stehend

Frauen - Stehend

Seniorinnen 1 - Stehend

Männer - Stehend

JuniorInnen - Stehend



1. Kirchner, Martin SG_Absam 85 92 93 91 361(3)

2. Melmer, Christof SG_Mieming 88 94 91 87 360(0)

3. Gstrein, Peter SG_Umhausen 85 90 92 88 355(0)

4. Gufler, Hannes SG_Umhausen 86 90 88 88 352(3)

5. Sailer, Werner SG_Kappl 87 80 91 90 348(1)

1. Zobl, Gerhard SG_Tannheim 85 91 89 87 352(2)

2. Kirchner, Johann SG_Absam 85 87 85 92 349(0)

3. Hafner, Erhard SG_Umhausen 86 89 87 84 346(0)

4. Gehring, Rainer SG_Tannheim 89 91 78 87 345(0)

5. Jesner, Martin SG_Landeck 91 81 88 84 344(3)

6. Voglbauer, Franz SG_Innsbrucker-HG 84 80 85 83 332(2)

7. Zangerl, Ernst SG_See 82 89 89 59 319(0)

1. Absam 1095(7)

Köck Rebecca SG_Absam 97 99 95 94 385(4)

Kirchner, Martin SG_Absam 85 92 93 91 361(3)

Kirchner, Johann SG_Absam 85 87 85 92 349(0)

2. Mieming 1092(3)

Melmer, Christof SG_Mieming 88 94 91 87 360(0)

Rangger, Patricia SG_Mieming 94 87 92 93 366(0)

Patka, Hannes SG_Mieming 90 93 87 96 366(3)

3. Söll 1087(9)

Zott Georg SG_Söll 81 82 94 94 351(3)

Bindhammer Edith SG_ Söll 90 90 88 92 360(2)

Embacher Sonja SG_Söll 95 91 94 96 376(4)

5. Umhausen 1079(5)

Hafner Lisa SG_Umhausen 92 88 95 97 372(2)

Gufler, Hannes SG_Umhausen 86 90 88 88 352(3)

Gstrein, Peter SG_Umhausen 85 90 92 88 355(0)

6. IHG 1077(5)

Chamson Martina SG_Innsbrucker-HG 82 87 87 97 353(2)

Müller, Werner SG_Innsbrucker-HG 95 89 89 90 363(1)

Holzknecht, Wolfgang SG_Innsbrucker-HG 87 90 92 92 361(2)

Mannschaftswertung Stehend frei

Senioren 1 - Stehend

Senioren 2 - Stehend



1. Auer Irma SG Brandenberg 90 94 92 276(1)

2. Kathrein Barbara SG Kaunertal 91 91 89 271(2)

3. Hess Alexandra SG Jenbach/ Buch 90 90 87 267(1)

1. Moser Andreas SG Brandenberg 88 91 94 273(2)

2. Rupprechter Michael SG Brandenberg 92 89 92 273(1)

3. Luchner Sebastian SG Langkampfen 89 87 93 269(1)

4. Auer Josef SG Brandenberg 85 89 93 267(1)

5. Winkler Peter SG Jenbach/ Buch 87 91 86 264(1)

6. Perterer Rudolf SG Fieberbrunn 85 86 92 263(1)

7. Bucher Manuel SG Pillersee 90 86 87 263(1)

8. Gratz Gottfried SG Schwoich 90 85 87 262(0)

9. Kraisser Florian SG Jenbach/ Buch 87 86 88 261(1)

10. Klingler Martin SG Brandenberg 74 77 88 239(1)

11. Furtner Gregor SG Jenbach/ Buch 85 90 81 256(6)

1. Luchner Georg Langkampfen 95 94 90 279(1)

2. Kapfinger Hans-Peter SG Langkampfen 95 90 92 277(2)

3. Mayr Johann SG Absam 90 95 91 276(3)

4. Ungerank Hansjörg SG Zell am Ziller 91 90 90 271(2)

5. Sonnerer Hans-Peter SG Schwoich 91 93 87 271(2)

6. Schafferer Manfred SG Absam 90 94 85 269(2)

7. Oberhauser Wolfgang Langkampfen 87 92 90 269(0)

8. Hauser Andreas SG Zell am Ziller 91 90 87 268(3)

9. Schweiberer Josef SG Zell am Ziller 90 88 90 268(1)

10. Kleinrubatscher Klaus SG Jenbach/ Buch 83 86 93 262(2)

11. Auer Josef sen. Brandenberg 92 73 89 254(1)

1. Schrettl Hans-Peter SG Brixlegg 91 90 93 274(5)

2. Pichler Johann SG Schwoich 88 88 97 273(1)

3. Kleinrubatscher Herbert SG Jenbach/ Buch 94 91 87 272(3)

4. Hussl Vinzenz SG Jenbach/ Buch 92 86 88 266(6)

5. Leitner Franz SG Lienz SSV 85 94 87 266(2)

6. Leschinger Gerhard SG Hall 89 91 84 264(2)

7. Wierer Alfred SG Aschau 94 88 81 263(2)

8. Voglbauer Franz IHG 86 88 88 262(3)

9. Oberdanner Franz SG Hall 88 86 87 261(2)

10. Huber Erwin SG Jenbach/ Buch 85 82 81 248(1)

Frauen - Liegend frei

Männer - Liegend frei

Senioren 1 - Liegend frei

Senioren 2 - Liegend frei



1. Langkampfen 825(4)

Luchner Georg Langkampfen 95 94 90 279(1)

Kapfinger Hans-Peter SG Langkampfen 95 90 92 277(2)

Luchner Sebastian SG Langkampfen 89 87 93 269(1)

2. Brandenberg 1 816(3)

Auer Irma SG Brandenberg 90 94 92 276(1)

Rupprechter Michael SG Brandenberg 92 89 92 273(1)

Auer Josef SG Brandenberg 85 89 93 267(1)

3. Zell am Ziller 807(6)

Ungerank Hansjörg SG Zell am Ziller 91 90 90 271(2)

Hauser Andreas SG Zell am Ziller 91 90 87 268(3)

Schweiberer Josef SG Zell am Ziller 90 88 90 268(1)

4. Schwoich 806(3)

Pichler Johann SG Schwoich 88 88 97 273(1)

Sonnerer Hans-Peter SG Schwoich 91 93 87 271(2)

Gratz Gottfried SG Schwoich 90 85 87 262(0)

5. Jenbach/Buch 1 787(8)

Hess Alexandra SG Jenbach/ Buch 90 90 87 267(1)

Winkler Peter SG Jenbach/ Buch 87 91 86 264(1)

Furtner Gregor SG Jenbach/ Buch 85 90 81 256(6)

6. Jenbach/ Buch 2 786(10)

Kleinrubatscher Herbert SG Jenbach/ Buch 94 91 87 272(3)

Hussl Vinzenz SG Jenbach/ Buch 92 86 88 266(6)

Huber Erwin SG Jenbach/ Buch 85 82 81 248(1)

7. Brandenberg 2 766(3)

Moser Andreas SG Brandenberg 88 91 94 273(2)

Auer Josef sen. Brandenberg 92 73 89 254(1)

Klingler Martin SG Brandenberg 74 77 88 239(1)

1. Adamer Gisela SG Breitenbach 95 99 99 98 391(12)

2. Felderer Maria-Luise SG Breitenbach 96 100 96 99 391(8)

3. Ladner Magdalena SG Kappl 94 99 94 97 384(2)

4. Isep Margaritha SG Lienz SSV 98 91 97 95 381(2)

5. Schafferer Claudia SG Absam 90 94 97 93 374(6)

6. Jokel Sigrun SG Lienz SSV 78 90 93 93 354(3)

7. Schindl Agnes SG Hall 92 83 85 93 353(2)

Mannschaftswertung - Liegend frei

Frauen - Sitzend frei



1. Felderer Raimund SG Breitenbach 98 99 99 99 395(11)

2. Kugler Anton SG Hall 97 99 96 96 388(1)

3. Kaser Alois SG Jenbach/ Buch 97 92 98 97 384(5)

4. Wachtler Hubert SG Fügenberg 97 98 96 92 383(6)

5. Ladner Max SG Kappl 98 97 91 95 381(3)

6. Entner Reinhard SG Breitenbach 93 96 95 97 381(2)

7. Kröll_Mag Christoph SG Aschau 90 96 94 98 378(5)

8. Kröll Franz SG Aschau 93 93 96 96 378(4)

9. Adamer Klaus SG Breitenbach 95 94 94 94 377(8)

10. Ladner Martin SG Kappl 91 98 94 93 376(3)

11. Vogl Wolfgang SG Absam 97 94 97 85 373(2)

12. Fleckinger Dieter SG Breitenbach 92 93 93 94 372(3)

13. Wierer Alfred SG Aschau 93 95 92 91 371(2)

14. Schindl Robert SG Hall 91 96 90 93 370(5)

15. Lanzinger Peter SG Brandenberg 95 95 85 93 368(3)

16. Oberauer Erich SG Brandenberg 86 96 92 89 363(2)

17. Flörl Johann SG Fügenberg 87 92 89 93 361(3)

18. Emberger Raimund SG Fügenberg 84 89 87 87 347(0)

19. Hintner Patrick SG Brandenberg 84 78 83 81 326(1)

1. Schöpf Hans SG Ehrwald 96 97 98 96 387(12)

2. Wartbichler Leopold SG Fieberbrunn 98 95 94 98 385(4)

3. Steinbauer Josef SG Lienz SSV DNS

1. Kleinrubatscher Herbert SG Jenbach/ Buch 95 97 96 95 383(6)

2. Pohler Josef SG Ehrwald 94 95 97 96 382(4)

3. Primus Wilfried SG Hötting 94 94 93 98 379(2)

4. Erler Engelbert Wattens 95 95 92 96 378(4)

5. Gander Ernst SG Lienz SSV 89 95 98 94 376(3)

6. Weber Alois SG Igls - Vill 95 94 90 96 375(3)

7. Praschberger Adolf SG Ebbs 88 95 95 93 371(7)

8. Poberschnigg Erwin SG Ehrwald 94 90 90 94 368(5)

9. Seyer Rudolf SG Hötting 90 94 93 87 364(2)

10. Buemberger Heinz SG Hötting 95 92 87 90 364(1)

11. Mair Hedi SG Hall 89 87 86 97 359(0)

12. Steinlechner Erich SG Absam 90 92 79 92 353(2)

1. Wiedenhofer Roman SG Lienz SSV 97 99 99 99 394(6)

2. Isep Josef SG Lienz SSV 97 99 95 97 388(11)

3. Sulzbacher Karl SG Kufstein 96 96 98 96 386(6)

4. Kratzer Harald SG Hötting 94 96 92 95 377(4)

5. Mayr Michael SG Absam 83 87 83 52 305(0)

Versehrte

Senioren 3 - sitzend abgestützt

Senioren 3 - sitzend frei

Männer - Sitzend frei



1. Breitenbach 2 1159(28)

Adamer Gisela SG Breitenbach 95 99 99 98 391(12)

Felderer Maria-Luise SG Breitenbach 96 100 96 99 391(8)

Adamer Klaus SG Breitenbach 95 94 94 94 377(8)

2. Breitenbach 1 1148(16)

Felderer Raimund SG Breitenbach 98 99 99 99 395(11)

Entner Reinhard SG Breitenbach 93 96 95 97 381(2)

Fleckinger Dieter SG Breitenbach 92 93 93 94 372(3)

3. Kappl 1141(8)

Ladner Magdalena SG Kappl 94 99 94 97 384(2)

Ladner Martin SG Kappl 91 98 94 93 376(3)

Ladner Max SG Kappl 98 97 91 95 381(3)

4. Aschau 1127(11)

Kröll_Mag Christoph SG Aschau 90 96 94 98 378(5)

Kröll Franz SG Aschau 93 93 96 96 378(4)

Wierer Alfred SG Aschau 93 95 92 91 371(2)

5. SSV Lienz 1111(8)

Isep Margaritha SG Lienz SSV 98 91 97 95 381(2)

Gander Ernst SG Lienz SSV 89 95 98 94 376(3)

Jokel Sigrun SG Lienz SSV 78 90 93 93 354(3)

6. Hötting 1107(5)

Primus Wilfried SG Hötting 94 94 93 98 379(2)

Buemberger Heinz SG Hötting 95 92 87 90 364(1)

Seyer Rudolf SG Hötting 90 94 93 87 364(2)

7. Absam 1100(10)

Schafferer Claudia SG Absam 90 94 97 93 374(6)

Vogl Wolfgang SG Absam 97 94 97 85 373(2)

Steinlechner Erich SG Absam 90 92 79 92 353(2)

8. Fügenberg 1091(9)

Wachtler Hubert SG Fügenberg 97 98 96 92 383(6)

Flörl Johann SG Fügenberg 87 92 89 93 361(3)

Emberger Raimund SG Fügenberg 84 89 87 87 347(0)

9. Brandenberg 1057(6)

Lanzinger Peter SG Brandenberg 95 95 85 93 368(3)

Oberauer Erich SG Brandenberg 86 96 92 89 363(2)

Hintner Patrick SG Brandenberg 84 78 83 81 326(1)

Mannschaftswertung - Sitzend frei


